
 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

 

 

 
  

Delibera 

563 

2016 

Estratto dal verbale n. 10 della seduta del 14_15/11/2016 

Nomina commissione bando di concorso per l’attribuzione di 

una borsa di studio sul tema: “ricerca sull’ innovazione della 

professione del dottore agronomo e dottore forestale”: esame 

e determinazione . 

n.  16 

Delibera di 

Consiglio 

Codice Atto Numero Anno  Autore  Estensore 

AA1D 563 2016 RP bb 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a2

 

Il giorno  14 Novembre 2016 alle ore 15.00   ed  

il giorno 15 Novembre 2016 alle ore 9.30  

Si è riunito in seduta amministrativa presso la sede Conaf di Roma, via Po 22, il Consiglio Nazionale, come da 

comunicazioni inviate ai Consiglieri da prot. . 4122 del 09/11/2016; 4136/2016 del 10/11/2016 ; 4140/2016 

del 11/11/2016 e 4382/2016. 

n. Descrizione Deliberazione n. Relatore 

1 Omissis 548 Pisanti 

2 Omissis 549 Sisti 

3 Omissis 550 Sisti 

4 Omissis 551 Sisti 

5 Omissis 552 Sisti 

6 Omissis 553 Sisti 

7 Omissis 554 Pisanti 

8 Omissis 555 Sisti 

9 Omissis 556 Sisti 

10 Omissis 557 Zari 

11 Omissis 558 Sisti-Zari 

12 Omissis 559 Zari 

13 Omissis 560 Sisti 

14 Omissis 561 Pisanti 

15 Omissis 562 Sisti 

16 Nomina commissione bando di concorso per l’attribuzione di una borsa di 

studio sul tema: “ricerca sull’ innovazione della professione del dottore 

agronomo e dottore forestale”: esame e determinazione . 

563 Sisti 

17 Omissis 564 Sisti 

18 Omissis 565 Sisti 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a3

 

 

19 Omissis 566 Sisti 

20 Omissis 567 Pisanti-Sisti 

21 Omissis 568 Pisanti 

22 Omissis 569 Pisanti - Sisti 

23 Omissis 570 Pisanti 

24 Omissis 571 Pisanti 

25 Omissis 572 Sisti 

26 Omissis 573 Sisti 

27 Omissis 574 Sisti 

28 Omissis 575 Sisti 

29 Omissis 576 Sisti 

30 Omissis 577 Sisti 

31 Omissis 578 Sisti-Cipriani 

32 Omissis 579 Sisti-Antignati-Cipriani-

Pecora-Pisanti 

33 Omissis 580 Sisti-Antignati-Cipriani-

Pecora-Pisanti 

34 Omissis 581 Sisti-Pisanti 

35 Omissis 582 Sisti-Pecora 

36 Omissis 583 Sisti 

37 Omissis 584 Sisti-Busti 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a4

 

38 Omissis 585 Sisti 

39 Omissis 586 Busti 

40 Omissis 587 Sisti 

41 Omissis 588 Sisti 

42 Omissis 589 Sisti 

43 Omissis 590 Sisti 

44 Omissis 591 Sisti 

45 Omissis 592 Sisti-Diamanti 

46 Omissis 593 Sisti-Diamanti 

47 Omissis 594 Sisti 

48 Omissis 595 Sisti ed altri 

49 Omissis 596 Consiglieri 

50 Omissis 597 Sisti 

51 Omissis 598 Sisti 

52 Omissis 599 Sisti-Diamanti 

53 Omissis 600 Sisti 

54 Omissis 601 Sisti – Pisanti 

55 Omissis 602 Sisti 

É presente il Dott. For. Giancarlo Quaglia in qualità di coordinatore del Centro Studi.  

Svolgimento della seduta di Consiglio 

OMISSISS 

 

Premesso che a ciascun Consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, 

 

  



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a5

 

 
Presiede Andrea Sisti In qualità di 

Presidente 

il quale constatato che il numero dei presenti è legale per l’adunanza, mette 

in discussione l’argomento segnato in oggetto e la relativa votazione. 

Verbalizza Riccardo 

Pisanti 

nella qualità di Segretario del Conaf 

Consiglieri Carica  Presenti Assenti Favorevoli Contrari Astenuti 

Dott. Agr. Andrea Sisti Presidente x  x   

Dott. Agr. Rosanna Zari Vicepresidente x  x   

Dott. Agr. Riccardo Pisanti  Segretario x  x   

Dott. Agr. Enrico Antignati Consigliere  x    

Dott. For. Mattia Busti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Marcella Cipriani Consigliere  x    

Dott. Agr. Cosimo Damiano Coretti Consigliere  x    

Dott. Agr. Giuliano D’Antonio Consigliere  x    

Dott. For. Sabrina Diamanti Consigliere x  x   

Dott. Agr. Corrado Fenu Consigliere x  x   

Dott. Agr. Alberto Giuliani Consigliere x  x   

Dott. Agr. Gianni Guizzardi Consigliere x  x   

Dott. For. Graziano Martello Consigliere  x    

Dott. Agr. Carmela Pecora Consigliere x  x   

Agr. Iun. Giuseppina Bisogno Consigliere x  x   

Totale presenze/voti espressi  10 5 10   

 

  



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a6

 

 

Relaziona il Presidente . 

Premesso che: 

- con atto del CONAF, delibera n.474 del 19-20 settembre 2016, veniva deliberato il bando di Concorso 

per la Borsa di Studio in oggetto;  

- che il Bando è stato pubblicato sulla GU –4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.81 del 11-10-2016 

e pubblicato in concomitanza sul sito internet del CONAF; 

- che entro il termine di scadenza 10 novembre 2016 risultano pervenute n. 26 domande di 

partecipazione; 

- che secondo quanto disposto dall’art. 3.7 del Regolamento per il conferimento di borse di studio, 

assegni di ricerca è nominata la Commissione esaminatrice con delibera di Consiglio del CONAF ed 

é composta da tre membri: uno almeno scelto tra i Consiglieri CONAF con funzione di Presidente e 

gli altri scelti tra professionisti o consulenti CONAF. Potranno essere nominati membri aggiuntivi al 

fine di valutare la conoscenze della lingua inglese ed accertare le conoscenze dell’informatica di base. 

- che secondo quanto stabilito dalla legge n. 215 del 23 novembre 2012 “Disposizioni per promuovere 

il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli 

regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di 

concorso nelle pubbliche amministrazioni”, deve essere nominata anche una donna come membro 

della commissione 

- valutati i curricula, vista la proposta dei nominativi del Presidente, nelle persone di :  

1) Dott. For. Giancarlo Quaglia – Responsabile Centro Studi CONAF – in qualità di presidente della 

Commissione; 

2) Prof. Emanuele Marconi – Professore Universitario in qualità di componente; 

3) Dott.ssa Sara Sacerdote– Segretario del Consiglio dell’Ordine territoriale dei Dottori Agronomi e 

die Dottori Forestali di Roma – in qualità di componente; 

4) Dott. Francesco Contartese – consulente amministrativo CONAF in qualità di segretario 

verbalizzante; 

 

IL CONSIGLIO 

Ascoltata la relazione del Presidente  

DELIBERA 

1) Di costituire la Commissione giudicatrice per il bando di concorso per l’attribuzione di una borsa di 

studio sul tema: “ricerca sull’ innovazione della professione del dottore agronomo e dottore forestale” 

2) Di nominare numero tre membri esperti fra cui: 

- Il Dott. For. Giancarlo Quaglia – Responsabile Centro Studi CONAF – in qualità di presidente della 

Commissione; 

- Il Prof. Emanuele Marconi – Professore Universitario in qualità di componente; 

- La Dott.ssa Sara Sacerdote– Segretario del Consiglio dell’Ordine territoriale dei Dottori Agronomi e 

die Dottori Forestali di Roma – in qualità di componente; 



 

Consiglio dell’Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali 

Autorità di Vigilanza - Ministero della Giustizia 

Via Po, 22 - 00198 Roma - Tel 06.8540174 - Fax 06.8555961 – www.conaf.it 

 

 

P
ag

in
a7

 

- Il Dott. Francesco Contartese – consulente amministrativo CONAF in qualità di segretario 

verbalizzante; 

3) Di nominare la Dott.ssa Silvia Becchetti – dipendente CONAF quale Responsabile del Procedimento. 

4) Che il compenso complessivo spettante ai componenti della commisisone , verrà effettuato secondo 

gli art. 3 e 5  del Regolamento di indennità e rimborsi del CONAF fino a dun massimo di Euro 2.250,00 

complessivo, spese di trasferta incluse. 

5) Di determinare il termine per la chiusura del procedimento alla data del 15 febbraio 2017. 

6) Di dare mandato alla Dott.ssa Becchetti di espletare gli atti dovuti 

 
e  di individuare quale Responsabile del Procedimento del presente atto: Silvia Becchetti 

e  di individuare quale Responsabile del Consiglio  del presente atto: Andrea Sisti 

 

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 

F.to Il Consigliere Segretario  

Riccardo Pisanti, dottore agronomo 

 

F.to Il Presidente  

Andrea Sisti, dottore agronomo 


